PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 270/2023-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 207/2023 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Codó – Campus de Codó

1.1 Coordenação do Curso de Licenciaturas em Ciências Naturais

São Luís, 08 de agosto de 2023.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
BIOLOGIA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ANTÔNIA SUELY GUIMARÃES E SILVA

(202306003833)

2. CLEILTON LIMA FRANCO (202306003839)

3. GERSON DO NASCIMENTO COSTA (202306003910)

4. JORDÂNIA LETÍCIA DO NASCIMENTO SILVA

(202306003876)

5. LORRAN ANDRÉ MORAES (202306003909)

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Elidio Armando Exposto Guarçoni – UFMA;

Prof. Dr. Douglas Rafael e Silva Barbosa – IFMA;

Prof. Dr. Carlos Augusto Silva de Azevedo – UEMA;

Prof. Dr. Eduardo Oliveira Silva – UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 14 a 15 de agosto 2023.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 14 de agosto de 2023 -

às 9:00 hs (sorteio via google meeting), com provas presenciais

a serem realizadas na sala de 01, no prédio II – Centro de

Ciências de Codó, Avenida José Anselmo, São Benedito, 2008 -

Codó, MA, 65400-000.